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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
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SURAT TUGAS
No. 7205/ST-Mengajar/Gasal/FPSI/UEU/IX/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Psikologi, memberikan tugas kepada :
Nama : NOVENDAWATI WAHYU SITASARI , S.Psi, M.Psi
No. Dosen / NIP : 7205 / 215020571
NIDN / NIDK : 0319118504
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : BADRANASRI
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 PSI151 Bimbingan Menulis 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
2 PSI444 Kode Etik 2 KJ001 Reguler-1 Jakarta
3 PSI334 Psikodiagnostika Tes Intelegensi 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
4 PSI151 Bimbingan Menulis 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
5 PSI444 Kode Etik 2 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
6 PSI151 Bimbingan Menulis 3 KJ102 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2023
Dekan/Kepala Fakultas Psikologi

Yuli Asmi Rozali, S.Psi., M.Psi.
NIP. 200110148
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2023 - 2024

Mata kuliah : Bimbingan Menulis (3 sks) Ruang : R606
Kode : PSI151 Kelas : KJ001 Dosen : NOVENDAWATI WAHYU SITASARI , S.Psi, M.Psi
Prodi : Psikologi Semester : 1

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs

1
Selasa
19-9-23

07:30-
10:00

Selasa
19-9-23

07:30-
10:00 Tulisan ilmiah dan non ilmiah ok 48

2
Selasa
26-9-23

07:30-
10:00

Selasa
26-9-23

07:30-
10:00 Tulisan Ilmiah ok 46

3
Selasa
3-10-23

07:30-
10:00

Selasa
3-10-23

07:30-
10:00 Surat sebagai salah satu bentuk karya tulis ilmiah ok 49

4
Selasa
10-10-

23

07:30-
10:00

Selasa
10-10-

23

07:30-
10:00 Penelitian dan publikasi penelitian ok 48

5
Selasa
17-10-

23

07:30-
10:00

Selasa
17-10-

23

07:30-
10:00 Naskah karya tulis ilmiah ok 46

6
Selasa
24-10-

23

07:30-
10:00

Selasa
24-10-

23

07:30-
10:00 Cara penulisan yang jelas dan konsisten pada karya tulis ilmiah Ok 47

7
Selasa
31-10-

23

07:30-
10:00

Selasa
31-10-

23

07:30-
10:00 Penggunaan jenis huruf, angka, dan kata yang EYD ok 47
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2023 - 2024

Mata kuliah : Bimbingan Menulis (3 sks) Ruang : R606
Kode : PSI151 Kelas : KJ001 Dosen : NOVENDAWATI WAHYU SITASARI , S.Psi, M.Psi
Prodi : Psikologi Semester : 1

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa

Hari/tgl Jam ke Materi /
Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan

Dosen Jml Mhs

8
Selasa

21-11-23
07:30-
10:00

Selasa
21-11-23

07:30-
10:00

Pemenggalan kata, penulisan kalimat, dan penggunaan tanda baca dalam karya tulis
ilmiah ok 45

9
Selasa

28-11-23
07:30-
10:00

Selasa
28-11-23

07:30-
10:00 Menampilkan hasil penelitian dalam bentuk tabel pada karya tulis ilmiah Ok 49

10
Selasa
5-12-23

07:30-
10:00

Selasa
5-12-23

07:30-
10:00

Menampilkan hasil penelitian dalam bentuk gambar pada karya tulis ilmiah sesuai APA
style Ok 49

11
Selasa
12-12-

23

07:30-
10:00

Selasa
12-12-

23

07:30-
10:00 Penulisan sumber data dalam karya tulis ilmiah Bagian 1 ok 49

12
Selasa
19-12-

23

07:30-
10:00

Selasa
19-12-

23

07:30-
10:00 Penulisan sumber data dalam karya tulis ilmiah Bagian 2 ok 49

13
Selasa
2-1-24

07:30-
10:00

Selasa
2-1-24

07:30-
10:00 Penulisan referensi dalam karya tulis ilmiah berdasarkan APA style ok 49

14
Selasa
9-1-24

07:30-
10:00

Selasa
9-1-24

07:30-
10:00 Proses publikasi karya tulis ilmiah ok 49



2/4/24, 1:33 PM Jurnal Kegiatan Proses Pembelajaran (JKPP)

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_jurnal&key=2022|PSI151|2210710|20231|KJ001|K|1 3/3



2/4/24, 1:31 PM Laporan Absensi Kuliah

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isiabsensi 1/2

Pilih Bahasa ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SEMESTER : Semester Ganjil 2023 - 2024
Nama Mata Kuliah : Bimbingan Menulis Dosen : NOVENDAWATI WAHYU SITASARI , S.Psi, M.Psi (7205)
Kode MK dan Seksi : PSI151 (KJ001)
Jadwal dan Ruang : Selasa, 07:30 - 10:00 (R606)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

19
Sep

26
Sep

03
Okt

10
Okt

17
Okt

24
Okt

31
Okt

21
Nov

28
Nov

05
Des

12
Des

19
Des

02
Jan

09
Jan

1. MUHAMAD ANUGRAH TRI RIZKY 20220701216 A A A A I A A A A A A A A A
2. VIONITA JAUHARI 20220701335 H H H H S H A H H H H H H H
3. ADITYA ALAMSYAH 20230701004 H H H A H H H A H H H H H H
4. NINI KARTIKA 20230701011 H H H H H H H H H H H H H H
5. ANDREA SAVANESA 20230701012 H H H H H H H H H H H H H H
6. TIARA LISA LINTANG 20230701014 H H H H H H H H H H H H H H
7. RIFA SABILA ATHRASINA 20230701020 H H H H H H H H H H H H H H
8. NAJMI ZAHRA 20230701025 H H H H H H H H H H H H H H
9. AULIA RAMADHANI 20230701027 H H H H H H H H H H H H H H
10. HENDRA WIBOWO 20230701035 A H H H H H H H H H H H H H
11. FITRIYAH HAFNAH NIZZAR 20230701037 H H H H H H H H H H H H H H
12. DEA AMANDA OCTAVIA 20230701040 H H H H H H H H H H H H H H
13. MELIYANA OKTAVIA SIHOMBING 20230701042 H H H H H H H H H H H H H H
14. MARSEL PEBRIAN 20230701043 H A H H H H H H H H H H H H
15. MUHAMMAD SYAFIQ LUTHFASYAH 20230701044 H H H H H H H H H H H H H H
16. SANDY LINTANG PRATAMA 20230701046 H H H H H H H H H H H H H H
17. ASIH SETIAWATI 20230701049 H H H H H H H H H H H H H H
18. AISKA PUTRI RAMADHANTY 20230701052 H H H H H H H H H H H H H H
19. RISKA LUSIYANI 20230701053 H H H H H H H H H H H H H H
20. JIHAN NURUL HIDAYAT 20230701055 H H H H H H H H H H H H H H
21. VIRGINIA MONOARFA 20230701060 H H H H H H H H H H H H H H
22. JAM HARIRO NURUL MIRAJ 20230701065 H H H H H H H H H H H H H H
23. KARINA RAMADHANIA 20230701069 H H H H H H H H H H H H H H
24. VIDYA JULIANTI RAHMAN 20230701072 H H H H H H H H H H H H H H
25. ANNELIESE YEREMIA AGUSTINE 20230701076 H H H H H H H H H H H H H H
26. ALYA RONA PUTRI 20230701081 H H H H H H H H H H H H H H
27. SHELLI MUTHIA SYFA 20230701087 H H H H H H H H H H H H H H
28. KEZIA SABRINA 20230701090 H H H H H A H A H H H H H H
29. FRIDA MAHARANI 20230701102 H H H H H H H H H H H H H H
30. GHEFIRA ALYA SOBIR 20230701109 H H H H H H H H H H H H H H
31. KHOIRUNISA DWI SAFITRI 20230701110 H H H H H H H H H H H H H H
32. ADINDA MARITZHA 20230701111 H H H H H H H H H H H H H H
33. AIDA SALSABILA ORYZA ZAHRANI 20230701112 H H H H H H H H H H H H H H
34. AULIA KRANI PUTRI 20230701113 H H H H A H H H H H H H H H
35. RIYANATUL JANNAH 20230701116 H H H H H H H H H H H H H H
36. NAZARETA SARAGI 20230701120 H H H H H H H H H H H H H H
37. ZHAFIRAH WATI UBAINT 20230701123 H H H H H H H H H H H H H H
38. NAFISAH PUTRIA RAHMI 20230701127 H H H H H H H H H H H H H H
39. NEVISHA GINATA 20230701131 H H H H H H H H H H H H H H
40. ABDUL RACHMAN NURISLAM MANGAMIS 20230701132 H H H H H H A H H H H H H H
41. GENEVA ESTHESANIA PIOH 20230701134 H H H H H H H H H H H H H H
42. GISKA MAULIDA ARWANI 20230701137 H H H H H H H H H H H H H H
43. ZAHRA NURUL WAHIDAH 20230701138 H H H H H H H H H H H H H H
44. FEBY VALENTINA 20230701140 H H H H H H H H H H H H H H
45. DEBBIE ANGELICA NATHALIA TAMBUN 20230701142 H A H H H I H A H H H H H H
46. JHON ALFRED RUDOLF GEA 20230701143 H H H H A H H A H H H H H H
47. UBAIDILLAH MAFAAZ AL HASAN 20230701149 H A H H H H H H H H H H H H
48. RADITYA PANJIDHUHA WIDYADHANA ANANTO 20230701152 H H H H H H H H H H H H H H
49. FITRI DHYA NABILLA 20230701157 H H H H H H H H H H H H H H
50. SHABRA AQILA PURANAGARA 20230701250 H H H H H H H H H H H H H H
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2023 - 2024

Kode : PSI151 Kelas : KJ001 Dosen : NOVENDAWATI WAHYU SITASARI ,
S.Psi, M.Psi

Matakuliah : Bimbingan Menulis  
Prodi : Psikologi  

No N I M Nama Mahasiswa absensi UTS UAS Tugas NA Nilai Akhir
10 % 30 % 30 % 30 % Angka Huruf

1 20220701216 Muhamad Anugrah Tri Rizky 7,14 10 3,71 0,00 E
2 20220701335 Vionita Jauhari 92,86 33 70 40,19 0,00 E
3 20230701004 Aditya Alamsyah 85,71 30,44 73 68 60 2,00 C
4 20230701011 Nini Kartika 100 19 78 70 60,1 2,00 C
5 20230701012 Andrea Savanesa 100 63 67 78 72,4 3,00 B
6 20230701014 Tiara Lisa Lintang 100 54 78 80 73,6 3,00 B
7 20230701020 Rifa Sabila Athrasina 100 45 75 70 67 2,70 B-
8 20230701025 Najmi Zahra 100 50 60 70 64 2,30 C+
9 20230701027 Aulia Ramadhani 100 59 67 70 68,8 3,00 B

10 20230701035 Hendra Wibowo 92,86 27,07 70,99 70,99 60 2,00 C
11 20230701037 Fitriyah Hafnah Nizzar 100 35,91 60,77 70 60 2,00 C
12 20230701040 Dea Amanda Octavia 100 76 90 70 80,8 4,00 A
13 20230701042 Meliyana Oktavia Sihombing 100 19 50 70 51,7 1,00 D
14 20230701043 Marsel Pebrian 92,86 15 65 68 53,69 1,00 D
15 20230701044 Muhammad Syafiq Luthfasyah 100 35 78 78 67,3 2,70 B-
16 20230701046 Sandy Lintang Pratama 100 38,99 57,69 70 60 2,00 C
17 20230701049 Asih Setiawati 100 51 73 70 68,2 3,00 B
18 20230701052 Aiska Putri Ramadhanty 100 73 65 70 72,4 3,00 B
19 20230701053 Riska Lusiyani 100 35,88 60,78 70 60 2,00 C
20 20230701055 Jihan Nurul Hidayat 100 38 90 70 69,4 3,00 B
21 20230701060 Virginia Monoarfa 100 20 50 70 52 1,00 D
22 20230701065 Jam Hariro Nurul Miraj 100 59 68 70 69,1 3,00 B
23 20230701069 Karina Ramadhania 100 80 70 55 1,00 D
24 20230701072 Vidya Julianti Rahman 100 89 85 70 83,2 4,00 A
25 20230701076 Anneliese Yeremia Agustine 100 52 83 70 71,5 3,00 B
26 20230701081 Alya Rona Putri 100 76 78 70 77,2 3,70 A-
27 20230701087 Shelli Muthia Syfa 100 65 70 70 71,5 3,00 B
28 20230701090 Kezia Sabrina 85,71 45,63 53,9 71,9 60 2,00 C
29 20230701102 Frida Maharani 100 84 68 70 76,6 3,30 B+
30 20230701109 Ghefira Alya Sobir 100 85 68 80 79,9 3,70 A-
31 20230701110 Khoirunisa Dwi Safitri 100 53 80 70 70,9 3,00 B
32 20230701111 Adinda Maritzha 100 26,66 70 70 60 2,00 C
33 20230701112 Aida Salsabila Oryza Zahrani 100 36,9 58,9 70,9 60,01 2,00 C
34 20230701113 Aulia Krani Putri 92,86 87 75 70 78,89 3,70 A-
35 20230701116 Riyanatul Jannah 100 73 63 70 71,8 3,00 B
36 20230701120 Nazareta Saragi 100 50 70 70 67 2,70 B-
37 20230701123 Zhafirah Wati Ubaint 100 78 67 70 74,5 3,30 B+
38 20230701127 Nafisah Putria Rahmi 100 80 80 70 79 3,70 A-
39 20230701131 Nevisha Ginata 100 61 60 80 70,3 3,00 B
40 20230701132 Abdul Rachman Nurislam Mangamis 92,86 68 29,69 0,00 E
41 20230701134 Geneva Esthesania Pioh 100 42,9 52,9 70,9 60,01 2,00 C
42 20230701137 Giska Maulida Arwani 100 90 60 70 76 3,30 B+
43 20230701138 Zahra Nurul Wahidah 100 80 60 78 75,4 3,30 B+
44 20230701140 Feby Valentina 100 43 68 70 64,3 2,30 C+
45 20230701142 Debbie Angelica Nathalia Tambun 85,71 45,9 53,9 71,64 60 2,00 C
46 20230701143 Jhon Alfred Rudolf Gea 85,71 14 50 68 48,17 1,00 D
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2023 - 2024

Kode : PSI151 Kelas : KJ001 Dosen : NOVENDAWATI WAHYU SITASARI ,
S.Psi, M.Psi

Matakuliah : Bimbingan Menulis  
Prodi : Psikologi  

No N I M Nama Mahasiswa absensi UTS UAS Tugas NA Nilai Akhir
10 % 30 % 30 % 30 % Angka Huruf

47 20230701149 Ubaidillah Mafaaz Al Hasan 92,86 46 68 70 64,49 2,30 C+
48 20230701152 Raditya Panjidhuha Widyadhana Ananto 100 47 67 70 65,2 2,70 B-
49 20230701157 Fitri Dhya Nabilla 100 50 70 70 67 2,70 B-
50 20230701250 Shabra Aqila Puranagara 100 51 70 70 67,3 2,70 B-

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

NOVENDAWATI WAHYU SITASARI , S.Psi, M.Psi NOVENDAWATI WAHYU SITASARI , S.Psi, M.Psi
NIP. 215020571 NIP. 7205


